
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ 

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР) 
 

ПРИКАЗ 
 

10.12.2024                    г. Томск                     № 1321 
 

Об итогах Международной научно-практической конференции 

«Электронные средства и системы управления»  
 

С 20 по 22 ноября 2024 г. в Томском государственном университете систем управления 

и радиоэлектроники прошла XX Международная научно-практическая конференция 

«Электронные средства и системы управления». Работа конференции была организована по 

18 секциям. К участию в конференции было представлено более 190 докладов именитых и 

молодых ученых университетов, а также предприятий, занятых в сфере наукоемкого бизнеса, 

из Томска, Новосибирска, Прокопьевска, Курска, Красноярска, Воронежа, Москвы, Санкт-

Петербурга, Рязани, Казани, Самары, Читы, Сахалина, Тольятти, Минска (Республика 

Беларусь) и др. 

В соответствии с отчетами председателей секций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами I степени: 

1.  Ахтырского К.А., аспиранта каф. ПрЭ 

2.  Болбукова Д.Е., магистранта каф. КСУП 

3.  Гекка Д.С., студента каф. БИС 

4.  Данг Таун Фыонг, аспиранта каф. ТУ 

5.  Жаворонкова Д.А., студента каф. РЭТЭМ 

6.  Коновалова А.М., студента ПИШ 

7.  Куасси И., Задэ П. (командный диплом) 

8.  Куприянову К.С., студента каф. ТУ 

9.  Лаптева В.В., аспиранта ИШИТР, НИ ТПУ 

10.  Лыкова К.С., студента каф. АОИ 

11.  Меринова А.А., студента каф. БИС 

12.  Меркулову А.С., магистранта каф. ПИШ 

13.   Нгон А Кики Л.Ж., аспиранта каф. физики 

13.  Никитина К.В., аспиранта каф. ЭМИС 

14.  Помазанова А.В., аспиранта каф. КСУП 

15.  Тимофееву Е.Е., студента НИ ТПУ 

 

2. Наградить дипломами II степени: 

1.  Белоцерковского В.В., магистранта каф. ПрЭ 

2.  Ежову В.М., Кошечко Д.Е., Фоминых С.А., студентов ФБ (командный диплом) 

3.  Ермолаева А.В., аспиранта каф. РЭТЭМ 

4.  Иконникову К.Д., студента каф. РЭТЭМ 

5.  Забугу С.А., аспиранта каф. ТУ 

6.  Ильина Е.П., студента каф. ЭМИС 

7.  Каллистову А.А., Кошелюка Г.А., студентов каф. АОИ (командный диплом) 

8.  Козлову Ю.М., студента, Емельянова А.М., аспиранта, НИ ТПУ (командный 

диплом) 

9.  Корышева Н.П., аспиранта каф. КСУП 

10.  Коряковцева А.С. м.н.с. ЛПРИСиСНК  

11.  Овдина А.Е., магистранта ОИТ ИШИТР, НИ ТПУ 

12.  Сидоренко М.Г., старшего преподавателя каф. ЭМИС 



13.  Терехову А.С., студента каф. ФЭ 

14.  Чебанова В.С., магистранта ПИШ 

15.  Швадленко А.А., студента каф. КУДР 

 

3. Наградить дипломами III степени: 

1.  Айрих С.А., магистранта ПИШ 

2.  Букину С.Г., студента каф. БИС 

3.  Бучинского А.Д., магистранта ПИШ 

4.  Деева М.А., Петрову О.В., Лыкова И.А., Маташкова Ф.В., студентов каф. АСУ 

(командный диплом) 

5.  Карпенко К.А., студента НИ ТПУ 

6.  Косарева Н.А., студента НИ ТГУ 

7.  Олейникова М.Д., студента каф. ЭМИС 

8.  Павлову И.А., студента каф. КУДР 

9.  Переселяк М.Ю., студента ОАР, НИ ТПУ 

10.  Тисленко А.А., аспиранта каф. ТУ 

11.  Шутова Е.А., аспиранта каф. КСУП 

 

 

 

 

 

 

И.о. проректора по научной работе и инновациям   А.В. Медовник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы:   

Специалист по УМР ОАиД           Ю.Н. Боберь  



 


